
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  70 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER ADEMPIMENTI COMUNICAZIONE NUOVO 

LEGALE RAPPRESENTANTE - CIG. ZB928BB75D. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno SEI  del mese di GIUGNO  dell’annoDUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data 15 luglio 2014, 17 marzo 2016 e 24 luglio 2017 
sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti 
Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione il Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Atteso che, in data 26 maggio 20109 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Villette, con la proclamazone della Signora Balassi Monica a 
Sindaco del Comune di Villette; 

• Preso atto che, fra i vari adempimenti post elettorali c’è l’obbligo di comunicazione del 
nominativo del nuovo Legale Rappresentante dell’Ente all’Agenzia delle Entrate, all’Inail e 
all’Inps; 

• Rilevato che, la ditta Informa S.rl.l., con sede in Cameri (NO) in Strada delle Industrie n. 64 
P.IVA: 01540680038 ha trasmesso offerta per il servizio di trasmissione nominativo nuovo 
Legale Rappresentante dll’Ente, con nota di cui al prot. 1743 del 30 maggio 2019, al prezzo 
preventivato di euro 70,00= più Iva di Legge; 



• Preso atto che, la ditta di cui sopra è già detentrice dell’incarico di redazione degli stipendi dei 
dipendenti del Comune nonché della redazione delle denunce mensili INPS ed INPDAP per il 
corrente anno e offre altresì le opportune garanzie di professionalità e serietà; 

• Rilevato che, il prezzo sovraesposto risulta congruo ed equo; 

• Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
secondo cui per importi inferiori a euro 5.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi 
in via autonoma senza l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’affidamento, mediante procedura diretta senza 
l’adozione di ulteriori provvedimenti, alla ditta Informa S.rl.l., con sede in Cameri (NO) in 
Strada delle Industrie n. 64 P.IVA: 01540680038, del servizio di adempimenti di comunicazione 
del nominativo del nuovo Legale Rappresentante dell’Ente al prezzo preventivato di euro 
70,00= IVA di Legge esclusa; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: ZB928BB75D; 

3. Di dare atto che la ditta Informa S.rl.l., con sede in Cameri (NO) in Strada delle Industrie n. 64 
è specializzata nel settore e offre le opportune garanzie di professionalità e affidabilità; 

4. Di assumere a carico del bilancio per l’esercizio 2019, il relativo impegno di spesa per euro 

85,40 al codice 01.02-1 ex cap. 81/10 ove è prevista la sufficiente disponibilità (imp. 

4/2019); 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 187  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 21 giugno 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 21 giugno 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to BIGLIERI Dott. Mauro 

______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 6 giugno 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 21 giugno 2019 Il Segretario Comunale 
 BIGLIERI Dott. Mauro 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


